鲁人考函〔2017〕27号

关于2017年度价格鉴证师执业资格收尾考试 考务工作有关问题的通知
各市人事考试中心：
    根据人力资源和社会保障部人事考试中心《关于做好价格鉴证师执业资格收尾考试考务工作的通知》（人考中心函〔2017〕26号）要求，为做好价格鉴证师执业资格收尾考试考务工作，现将有关事项通知如下：
一、考试时间及科目设置
2017年度价格鉴证师执业资格收尾考试具体考试时间如下：
	考试日期
	考试时间
	考试科目

	9月16日

	08∶30-11∶00
	经济学和价格学基本理论

	13∶00-15∶30
	法学基础知识

	16∶30-19∶00
	价格政策法规

	9月17日
	09∶00-11∶30
	价格鉴证理论与实务

	14∶00-16∶30
	价格鉴证案例分析

二、考试题型及答题方式
《价格鉴证案例分析》科目为主观题，在专用答题卡上作答；其余四科均为客观题，在答题卡上填涂作答。
应试人员作答应注意：

    1.答题前要仔细阅读应试人员注意事项（试卷）和作答须知（答题卡）；

2.使用规定的作答工具作答；

3.在答题卡指定的区域内作答。
应试人员只允许携带黑色墨水笔、2B铅笔、无声无文本编辑功能的计算器参加考试。答题所用草稿纸由人事考试机构统一配发，考后收回。
三、报名安排及考场设置
（一）按照人力资源和社会保障部人事考试中心要求，2017年度价格鉴证师执业资格收尾考试将在全国范围内实行统一网上报名。为便于考试报名和相关工作的统一开展，应试人员须通过中国人事考试网（网址：http://www.cpta.com.cn）进行网上报名、网上缴费和成绩查询。
报名时间：2017年6月27日9∶00—7月7日16∶00；
缴费时间：2017年6月27日9∶00—7月16日16∶00。
（二）本次考试为一次性收尾考试，凡截止2017年合格科目成绩仍在有效期的人员（级别为考全科的，2014年、2015年通过部分应试科目;级别为免一科的，2015年通过部分应试科目）

均可报名参加本次考试。本次考试不接受新增报名，亦不允许更改报考级别。

报名时，应试人员在档案库中检索到个人身份信息，系统直接显示审核通过标志，可直接进行网上缴费完成报名。如果应试人员在档案库中没有检索到个人身份信息，说明该应试人员在有效年度内没有合格科目成绩，不能报名该考试。
   （三）网上报名实施期间，报名系统操作问题由山大鸥玛软件有限公司进行解答，对于相对集中的问题经整理后在中国人事考试网考生问答栏目中发布。
（四）请应试人员参加考试前登陆中国人事考试网打印准考证，打印准考证系统开放时间为2017年9月12日9∶00至9月17日14∶05。
各市务必将打印准考证的网址、时间及方式进行公告，确保应试人员顺利报名和参加考试。
（五）2017年度价格鉴证师执业资格收尾考试在莱芜市设置考区。
四、考试信息管理
考试信息采用GPTMIS系统进行管理，考试名称、级别、专业及科目代码为：

	考试名称
	级别
	专业
	考试科目

	024.
价格鉴证师
	05.
考全科
	01.
价格鉴证师
	1.经济学和价格学基本理论

	2.法学基础知识

	3.价格政策法规

	4.价格鉴证理论与实务

	5.价格鉴证案例分析

	04.     免一科

	01.       价格鉴证师

	2.法学基础知识

	3.价格政策法规

	4.价格鉴证理论与实务

	5.价格鉴证案例分析

    五、收费标准
根据人力资源和社会保障部人事考试中心《关于做好价格鉴证师执业资格收尾考试考务工作的通知》（人考中心函〔2017〕26号）和山东省人力资源和社会保障厅《关于专业技术人员资格考试收费标准有关问题的通知》（鲁人社字〔2016〕189号）文件规定，2017年度价格鉴证师执业资格收尾考试费客观题每人每科75元，主观题每人每科80元。

六、考试大纲及用书

2017年度价格鉴证师执业资格收尾考试有关考试大纲和考试用书问题请与中国价格协会联系（电话：010-68033566）。收尾考试仍以2010版价格鉴证师执业资格考试大纲为依据，为适

应近年来部分相关法律、法规的变化，特编发了《法学基础知识》和《价格政策法规》两科补充用书。原用书与补充用书不一致之处，以补充用书为准。

    各市人事考试机构要严格规范考务管理，确保考试工作顺利进行。
    附件：2017年度价格鉴证师执业资格收尾考试工作计划安   嗯嗯嗯嗯恩排表
 山东省人事考试中心
                               2017年6月20日
（此件主动公开）
附件
2017年度价格鉴证师执业资格收尾考试
工作计划安排表
	工作内容
	工作时间
	方式及途径

	报送2017年度价格鉴证师执业资格收尾考试考场资源表
	8月24日前
	传真至0531－88190514

协同办公平台

	报送2017年度价格鉴证师执业资格收尾考试试卷领取信息表和考试值班信息表
	9月12日前
	协同办公平台

	从指定地点领取试卷
	9月14日
	专人专车

	考试实施
	9月16日

9月17日

	将答题卡、座次表及主观题科目第二联考场情况记录单（各考区自行复印留存作违纪处理）送至指定地点
	9月18日
	专人专车

	报送2017年度价格鉴证师执业资格收尾考试违纪违规行为处理决定情况表
	9月26日前
	传真至0531－88190514

原件寄送

注：所涉及表格请各市自行从考务通FTP下载使用。
抄：省人力资源社会保障厅专业技术人员管理处。